

PROPOSTA REALINHADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025/CMON

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2025

SESSÃO PÚBLICA: 20/05/2025, ÀS 09H00MIN.

LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br

ÓRGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

A empresa **W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA**, portadora do CNPJ/MF sob o nº: 06.538.430/0001-48, Inscrição Estadual: 15.239.113-4, sediada na Folha 32 Quadra 11 LT 01ª – SALA B, CEP: 68.508- 110,,Bairro: Nova Marabá, cidade de Marabá, estado do Pará

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para **AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES E DE CONSUMO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO (TIC)**

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Computador do tipo Mini PC – Processador Core i3 10ª geração ou superior, com 8 GB de memória RAM, Mínimo de 256GB de armazenamento em SSD M.2 NVME e bios OEM do fabricante. (observar a especificações gerais descritas no Estudo técnico preliminar-ETP.) MARCA: LENOVO MODELO:NEO50 I3-12 8GB/256	8	UNID	R\$ 3.590,00	R\$ 28.720,00
5	Impressora multifuncional a jato de tinta; monocolor; Velocidade de cópia:31 cpm preto (rascunho/A4/carta); A4 / Carta; USB 2.0 HiSpeed, Wi-Fi (802.11 b/g/n), Wi-Fi-Direct; aceita os tipos de papel A4, A6, Carta, Meia Carta, Legal, Executivo, Ofício 9, definido pelo usuário (89 x 127 mm - 215,9 x 1200 mm); Envelopes #10; scanner Mesa plana com sensor de linhas CIS colorido 1200 dpi; com display LCD; impressão frente e verso automático MARCA: EPSON MODELO M2120	5	UNID	R\$ 2.129,90	R\$ 10.649,50
7	Impressora Multifuncional tanque de tinta Ecotank Monocromática, com função imprime / Copia / Digitaliza / Envia Fax, MARCA: EPSON MODELO:M3170	2	UNID	R\$ 2.967,50	R\$ 5.935,00
11	Monitor de vídeo – padrão VESA do tipo LED/IPS ou Painel VA de no mínimo 27” polegadas, com relação dimensional Horizontal/Vertical, Brilho igual ou superior a	8	UNID	R\$ 1.098,90	R\$ 8.791,20



	250 cd/m2, Contraste estático mínimo de 1000:1 ou dinâmico mínimo de 2.000.000:1, Ângulo de visão horizontal e vertical de no mínimo 160º, Suporte para exibição de pelo menos 16,2 milhões de cores, Deve possuir regulagem de altura, inclinação frente/trás e rotação da tela mínima de 90 graus, permitindo exibição de imagens e ou textos no formato widescreen vertical (Rotação Pivot), Tempo de resposta de no máximo 5ms, Resolução nativa: mínimo de 1920 x 1080 a 60 Hz ou superior, Ajustes automáticos de qualidade de imagem, Tela: anti-estática e anti-reflexiva, MARCA:AOC MODELO:27G2E1 27				
18	SD NVME m.2; 1 TB; NAND flash 3d NAND; PCIe Gen4 X4, Leitura sequencial de até 3500MB/s, Gravação sequencial de até 3000MB/s; MTBF de 1.500.000 horas e TBW de 1200TB. MARCA:KINGSTON MODELO:SNV3S/1000G	4	UNID	R\$ 648,90	R\$ 2.595,60
23	FILTRO DE LINHA RÉGUA PARA RACK 19; COM A POSSIBILIDADE DE PARAFUSAR NO RACK VIA PARAFUSOS COM PORCA GAIOLA; TIPO FILTRO DE LINHA; 12 TOMADAS; COM PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E REDUÇÃO DE RUÍDO ELÉTRICO. MARCA:INTELBRAS MODELO:EPR 212	2	UNID	R\$ 79,80	R\$ 159,60
32	<u>Mousepad Ergonômico Confort Nr17, em material antiderrapante, superfície sem estampa, feito apenas uma cor, e com apoio par ao pulso. MARCA: KROSS ELEGANCE MODELO: KE-CBS0109</u>	20	UNID	R\$ 12,90	R\$ 258,00
		VALOR TOTAL R\$			R\$ 57.108,90

(Cinquenta e sete mil, sento e oito reais e noventa centavos)

A EMPRESA DECLARA QUE:

1 ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ATÉ O LOCAL DA ENTREGA.

2 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

3 PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO DOS BENS SERÁ DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

4 QUE NÃO INCIDE NAS VEDAÇÕES PREVISTAS NA LEI Nº 14.133/2021.

5 QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COMOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I DESTE EDITAL, A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEMDE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, OS PRODUTOS PODERÃO SER AVALIADOS PELA CONTRATANTE, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DESCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE..



DADOS DA EMPRESA: W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ: 06.538.430/0001-48 Inscrição Estadual: 15.239.113-4, Folha 32 Qd. 11 LT 01A – SALA B, CEP: 68.508-110, Nova Marabá, Marabá- PA. Optante pelo simples Nacional. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AG 4222-6 C/C 6243-x DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: MARIANA CASSIANO OLIVEIRA – Proprietária da empresa, brasileira, empresária, Solteira, portadora da carteira de identidade n.º 4833033– 2ª via SSP/GO e do CPF n.º 023.165.542- 88, Fone: 094 99159-2266 e-mail: wrlicitacoes89@gmail.com, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, edifício Carajás apto 304, CEP: 68.508-180 bairro: Nova Marabá, cidade de Marabá, estado do Pará.

Marabá-PA 22 de maio de 2025

W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA
06.538.430/0001-48